é â OURO
"PRETO

P R É F E i T U R A

Praça Barão do Rio Branco, 12, Pilar

35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefone: (31) 3559-3200

Municipal d« Ouro Pretr

PROTOCOLO
A l V í C

e & v mm.

Decreto ri° 3.624/2.014

Revoga o Decreto Municipal n° 2.540 de 16 de fevereiro de
2011, que proíbe o trânsito de veículos na Rua Randolpho
Bretãs e dá outras providências.

O Prefeito de Ouro Preto, no exercício de seu cargo e no uso de suas atribuições legais,
em especial a que lhe confere o art. 93, VII, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Considerando o atual interesse público em minorar o trânsito de veículos na Rua
Getúlio Vargas em função do impacto geológico do local;

\o que eventuais e necessárias interdições de tráfego de veículos na Rua Rua

Randolpho Bretãs poderão ser feitas, diante da análise do caso concreto, pelo órgão de
trânsito competente com maior celeridade;

DECRETA:

Art.l0 Fica revogado o Decreto Municipal n° 2.540 de 16 de fevereiro de 2011, que
proíbe o trânsito de veículos na Rua Randolpho Bretãs e dá outras providências.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Património Cultural da Humanidade, 04 de Julho de 2014, trezentos e dois
anos da Instalação da Câmara Municipal e trinta e trê^ anos do Tombamento.

José Leandro/Filho
Prefeito de Oilro Preto

SELO

Prefeitura Municipal
de Ouro Preto

Publicação
_ mediante afixação nas

portarias dos prédios da Prefeitura n
f~* *-* y™1» A,™» _< K * •^••^Pf ***! •• ••

a oamara Municipal nos termos do
da Lei orgânica Municipal, em

www. ou ropreto. mg. go v. br